
モトムット
エージェントに登録
人材紹介申込書等、必要書
類に入力いただきます。

労働条件の確認 求職者のご紹介 企業訪問・面談の
日程調整

双方の了承が得られれば
履歴書の送付や企業訪問・
面談の日程調整を行います。 

雇用契約締結

入社日が決まり、雇用契約
が結ばれたタイミングで
手数料が発生します。

労働条件に合いそうな方を
ご紹介いたします。 

どのような内容で募集する
のか確認いたします。
※モトムットへ求人を掲載いた
だいている場合はその内容にな
ります。追加も可能です。

無料 無料 無料 無料 手数料
発生

※応募や、採用の成功を保証す
るものではありません。

「モトムットエージェント」はモトムットが運営する有料
職業紹介事業です。厚生労働大臣の認可を受け、ハロー
ワークと協力して職業安定を支援することが目的です。
セーフティネット的なハローワークに対し、有料職業紹介
事業者は創意工夫を活かして就労をサポートする役割を
担っています。
求職者と求人者（企業）様を繋ぎ、雇用契約が結ばれた
場合に紹介手数料が発生する仕組みです。

私たちモトムットは筑後地域の求人に特化しています。 求人者（企業）様の
ほとんどは、訪問や取材を通して直接お話をお伺いしているので、職場の雰囲気
や特徴をモトムットスタッフ自身が肌で感じることができています。 
また、求職者とは事前に履歴書や職務経歴書をもとにお話しをしています。
求人者（企業）様との距離感の近さを活かし、より双方に合ったお仕事のご紹介
ができることがモトムットエージェントの強みです！ 

MOTOMUTTO AGENT  MOTOMUTTO AGENT

筑後地域の"素顔"を見てきた
私たちだからこそできること

モトムットエージェントの強み

ご利用の流れ

サービスについて

※港湾運送業務・建設業務（現場作業員）は法令により紹介できません。

モトムットエージェント



紹介手数料について

●「モトムットのパートナー企業」とは、モトムットビジネスのご契約（掲載）企業様となります。
●雇用契約期間に定めがあり、期間が 1年を超えない場合は、雇用契約書や労働条件通知書等に記載されている雇用契約期間中に支払われる額の 30％
（税別） とします。※2
●無期雇用期間前に、有期の試用期間等がある場合は、試用期間等の開始日より最大１年間の年収額の30％（税別）を申し受けます。※2
●「諸手当」には、「月額基本給」以外の一切のものを含みます。（ただし、通勤手当は含みません。）

※ 1 但し、専門資格（一部の国家資格）保有者をご希望される場合は除きます。詳しくはご契約時にご確認ください。
※ 2 モトムットのパートナー企業様は 20％（税別）
※ 3 有期雇用契約の場合は、雇用期間を 12で割り 1ヶ月・3ヶ月に相当する日にちを算出します。

有料職業紹介事業 許可番号：40- ユ -301580

マーケティングミックス株式会社
〒834-0024福岡県八女市津江332-6
運営会社

八女市後援

Instagram

筑後地域特化型 お仕事探しメディア 地域のための採用サイト制作システム

ポータルサイト 企業向けサイト

関連サービスのご案内

例えば

就職後1年間に支払われる賃金 雇用契約書や労働条件通知書等に記載されている年収額の・・・

1年間に支払われる賃金

モトムットのパートナー企業様

紹介手数料
20%

200,000円

200,000円

300,000円（税別）562,400円（税別）
本採用 期間の定めなし

12ヶ月
12ヶ月
賞与2ヶ月

2,400,000円

2,812,000円

12,000円
400,000円

10,000円

さらに！
最初の1名は

紹介した人材が自己の都合により、１ヶ月未満 で退職 紹介した人材が自己の都合により、3ヶ月未満 で退職

紹介手数料の 50％相当額の返金紹介手数料の 70％相当額の返金

通　常 20%（税別）30%（税別）
モトムットの
パートナー企業様

最初の1名は

300,000円（税別）
※1

※1

払戻金制度 ※ 3

TEL: Mail: info@motomutto.jp0943-22-8076


